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“Catacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 01-
2023-CS-MDC-1

En el Distrito de Catacaos, siendo las 14:00 horas del dia 11 de agosto del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Catacaos, cito en Calle Comercio N° 540, se retnen los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 481-2023-MDC/A,
de fecha 26 de Junio del 2023, para conducir el Procedimiento de Seleccion Licitacion Publica N° 01-
2023- MDC-CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE
CINCO (05) UNIDADES MOVILES - CAMIONETAS 4X4, DOBLE CABINA PICK UP Y 06 MOTOS
CHACARERAS, PARA LA SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA, los mismos que a
continuacion se detallan:

e Ing. Carlos Moisés Alejandro Perla Garcia
e Ing. Hilario Conde Ramirez
e Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte

(Presidente),
(Miembro),
(Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion para la LICITACION PUBLICA N°
01-2023-MDC/CS-1 (Primera Convocatoria), observando que se han registrado 16 participantes, de
acuerdo al siguiente detalle:

: i Fecha de registro en
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 CELIS CASTILLO ALEX FRANCISCO 2023-07-10 12:59:47.0 Valido
10438254272
2 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS SA. 2023-07-05 18:55:55.0 Valido
3 20226804553 NOR AUTOS PIURA SAC. 2023-07-05 08:20:44.0 Valido
4 20294560204 PROMOTORA GENESIS SA.C. 2023-07-06 10:22:30.0 Valido
5 20380456444 CAYMAN SA.C. 2023-07-07 17:57:16.0 Valido
6 20440983261 SERVIMOTORE.I.R.L 2023-07-14 18:48:26.0 Valido
PERUANA DE MOTORES H.G. S.A.C. - PERUMOTOR H.G.
? 20453919651 SA.C. 2023-07-27 16:05:15.0 Valido
8 20483998270 INTERAMERICANA NORTE S.A.C. 2023-07-18 12:00:08.0 Valido
9 20511597219 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 2023-07-05 18:06:20.0 Valido
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10| 20522018962 MOTOS RACING TEAM S.A.C. 2023-07-05 21:12:06.0 Valido
11| 20538736695 CHALSA CORPORATION SA.C. 2023-07-06 14:02:13.0 Valido
12| 20600562887 AUTOMOTRIZ HUACHO VIP S.A.C. 2023-07-06 17:29:47.0 Valido
13| 20601706980 GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-07-05 22:33:40.0 Valido
14| 20604019461 INKA LIDER AUTOMOTRIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2023-07-05 16:42:03.0 Valido
15| 20605692053 CORPORACION YAVVA CENTER SR.L. 2023-08-04 01:40:15.0 Valido
16 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO

20608784722 MOTOR'S SAC. 2023-07-06 18:42:19.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado

sus ofertas segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAQS

LP-S4-1-2023-MDC/CS-1

Nro. de convocatoria ; 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripeion del objefo : ON DE CINCO (05) MOVILES - CAMIONETAS 4X4, DOSLE CASINA PICK UP Y 06 MOTOS
DE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

PARA LA
CATACAOS - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA

1 ADQLISICION 06 MOTOS TODO TERRENG

20440983261 | SERVIMOTORELR L 084082023

18:28:04

Electronico

20380456444 | CAYMANS A C 09/06/2023 2057 37 Electionico
532018962 | MOTOS RACING TEAM SAC GIHET2025 708 Efeclionico
30601706980 | GP MGTOS SOTIEDAD ANONIMA CERRADA G9/08/2623 PR EY) Ejectionico
RUC/ Codigo
3 ADQUISICION DE CINCO (05) UNIDADES MOVILES - CAMIONETAS aXd, DOBLE CABINA PICK UP
20226804553 | NOR AUTOS PIURA S A C T 06/06:2023 | 1665 15 Electionico

ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, seglin detalle
siguiente:

ITEM N° 01
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El postor ha establecido la adquisicion de cinco (05) unidades
moviles — camionetas 4x4, doble cabina pick up y 06 motos
chacareras para la subgerencia de seguridad ciudadana de la
municipalidad distrital de catacaos -provincia y departamento de
Piura; sin embargo, en el cual debi6 indicar el item al cual
presenta su oferta.

N° POSTOR DETALLE ADMISION
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
MOTOS RACING TEAM d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
1 S.A.C. con RUC N° Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
20522018962 presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE ADMITIDA
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
CORRESPONDE
g) Elprecio de la oferta en SOLES. CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
GP MOTOS SOCIEDAD T A ° 4) CUMPL
ANONIMA CERRADA, e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
2 | conRUC N° NO
20601706980 f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO ADMITIDA
CORRESPONDE
g) Elprecio de la oferta en SOLES. NO CUMPLE
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a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
CAYMAN S.A.C, con d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
RUC N° 20380456444 Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la ADMITIDA
presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
CORRESPONDE
g) Elprecio de la oferta en SOLES. CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
SERVIMOT? REIRL, d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
ol Técni idas en el 13.1 del Capitulo lll de | ADMITIDA
20440983261 ecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
CORRESPONDE
g) Elprecio de la oferta en SOLES. CUMPLE
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N° POSTOR

DETALLE

ADMISION

NOR AUTOS PIURA
S.A.C., con RUC N°
20226804553

a)

b)

<)

d)

e)

9)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la
presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE

ADMITIDA

IV.  EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento.

El comite de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a las Ofertas Admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM N° 01: MOTO TODO TERRENO VALOR ESTIMADO: S/ 40,500.00
POSTOR
FACTORES DE EVALUACION MOTOS RACING | CAYMAN S.A.C, | SERVIMOTOR
TEAM S.AC. con [ con RUC N°|ELRL, con
RUC N° | 20380456444 RUC N°
20522018962 20440983261
PRECIO OFERTADO 0 S/ 38,390.00 S/72,498.00
A. PRECIO S/62,000.00
(62 puntos) PUNTAJE 38.39 62 32.83
De 01 hasta 30 dias El  postor ha | El postor ha | El postor ha
calendario: [15] puntos establecido la | establecido la | establecido la
B. PLAZO DE L=l entrega de los | entrega de los | entrega de los
ENTREGA De 31 hasta 45 dias bienes en el plazo | bienes en el | bienes en el
calendario: [05] puntos maximo de 20 | plazo de 30 | plazo de 20
| dias. dias. dias.
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PUNTAJE 15 puntos 15 puntos 15 puntos
El' postor ha | El postor ha
LOCALIDAD 1: presentado una | presentado
PROVINCIA DE PIURA El pOStOl’ kg declaracion una
08 puntos presentado  una jurada de Qeclaramon
declaracion jurada contg( ¢ con Juratda de
servicio técnico | contar  con
S T LDADDE | e i 2: ngiciontt:énicgo; ¥ saEpenibiidad |/ ssricio
gé’;ﬁg?gg PROVINCIAS disponibilidad  de Ide repuestos g” g?cnic".b.l. y dy
COLINDANTES A LA | repuestos en la ; FANsaate d'SP°”' = "’t
PROVINCIA DE PIURA provincia de Piura, | ' Ur&: = Ilopuehes
en la provincia
05 puntos de Piura.
PUNTAJE 08 puntos 08 puntos 08 puntos
Mas de 20 horas Lectivas: | El  postor ha | EI postor ha | EI postor ha
presentado  una | presentado una | presentado
05 puntos declaracion jurada | declaracion; sin | una
de compromiso de | embargo, no ha | declaracion
Menos de 20 horas capacitacion con | establecido la | jurada  de
CAPACITACION Lectivas: una duracion de 8 | cantidad de | compromiso
DEL PERSONAL DE horas. horas lectivas | de
LA ENTIDAD 02 puntos de capacitacion
capacitacion. con una
duracion  de
21 horas.
PUNTAJE 02 puntos 0 puntos 05 puntos
Mejora 1: 05 El postor solo | El postor ha
puntos ha presentado | presentado
una declaracion | una
ITEM I; jurada para el | declaracion
Mantenimiento mantenimiento | jurada para el
Preventivo a los 300, Preventivo  a | mantenimiento
1 mil, 3mil, 5mil, 7 | El  postor  ha | los 300, 1 mil | 4e preventivo
mil, 9 mil y 12 mil presentado una | Y 3 mil | 465 500 2
kilémetros declaracion jurada | Kilometros; por | i~ 4 mjj 6
para el lo que no se le mil, 8 mil, 10
- otorgara mil 12 mil
MEJORAS A LAS Mejora 2: 2.5 manten!mlento de puntaje. kilérr):etros
ESPECIFICACIONES puntos preventivo a los :
TECNICAS 300, 1 mil_, 3 ml[,
Instalacion de GPS | 5 mil, 712m": 9 m!:
: y mi
sl kilémetros.
Mejora 3: 2.5
puntos
Seguro Contra Todo
Riesgo
PUNTAJE 05 puntos 0 puntos 05 puntos
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85 PUNTOS 65.83
PUNTAJE TOTAL 68.39 PUNTOS BINTaS
ITEM N° 02: CAMIONETA 4X4 VALOR ESTIMADO: S/ 739,800.00
POSTOR
FACTORES DE EVALUACION NOR AUTOS PIURA S.A.C., con RUC N°
20226804553
A. PRECIO S/829,880.00
182 i) PRECIO OFERTADO ,

Acto seguido el Comité de Seleccion observa que el monto de la oferta supera el valor estimado; en tal
sentido, de conformidad con lo establecido en el Articulo 68, numeral 68.3. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, el cual sefiala: En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial,
el organo a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econémica,
oforgandole un plazo méximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siquiente de la notificacion
de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

En tal sentido, comité de Seleccion en cumplimiento a la normativa establecida, otorgara el plazo de 01
(un) dia habil para que el postor presente la reduccion de su oferta a través del SEACE.

Siendo las 16:30 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

(Miembro)
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ACTA DE SOLICITUD DE REDUCCION EN EL PRECIO DE LA OFERTA PRESENTADA
POR EL POSTOR NOR AUTOS PIURA S.A.C, RUC N° 20226804553 PARA EL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 01-2023- MDC-CS-1 (PRIMERA
CONVOCATORIA)

En la ciudad de Catacaos, siendo las 14:15 horas del dia 11 de agosto del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento, cito en Calle Comercio N° 540, se retinen los miembros del Comit¢ de Seleccion
designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 481-2023-MDC/A, de fecha 26 de Junio del 2023; para
conducir el Procedimiento de Seleccion Licitacion Publica N° 01-2023- MDC-CS-1 (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE CINCO (05) UNIDADES MOVILES
- CAMIONETAS 4X4, DOBLE CABINA PICK UP Y 06 MOTOS CHACARERAS, PARA LA
SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS -
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA, los mismos que a continuacion se detallan:

e Ing. Carlos Moisés Alejandro Perla Garcia (Presidente),
e Ing. Hilario Conde Ramirez (Miembro),
e Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion, indico a los miembros del Colegiado que segun
cronograma del presente procedimiento de seleccion corresponde evaluar las ofertas presentadas y otorgar
la buena pro correspondientemente, para lo cual solicitamos al postor NOR AUTOS PIURA S.A.C., con
RUC N° 20226804553, reduzca el valor de su oferta para poder culminar con la evaluacién, de conformidad
con lo establecido el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en su Articulo 68 numeral 68.3
que indica: "En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el organo a
cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econémica,
otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor’.

En tal sentido, comité de Seleccion en cumplimiento a la normativa establecida otorgara el plazo de 01 (un)
dia habil para que el postor presente la reduccion de su oferta a través del SEACE.

Siendo las 15: 30 horas del dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente
la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros
del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

ING. CARLOS MOISES ALEJANDR
(President )
) o)

EEERTEP rrenegfiiiaiiiie., ...................‘m{,..

10 CONDE RAMIREZ— LIC. CINTHIA MARLENY ARAUJO/APONTE
(Miembro)




~

\

9.
/

“Catacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 01-2023-CS-MDC-1

En el Distrito de Catacaos, siendo las 17:10 horas del dia 16 de agosto del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Catacaos, cito en Calle Comercio N° 540, se rednen los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 481-2023-MDC/A,
de fecha 26 de Junio del 2023, encargado de conducir el Procedimiento de Seleccion Licitacion
Publica N° 01-2023- MDC-CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la
ADQUISICION DE CINCO (05) UNIDADES MOVILES - CAMIONETAS 4X4, DOBLE CABINA PICK
UP Y 06 MOTOS CHACARERAS, PARA LA SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA, los
mismos que a continuacion se detallan:

e Ing. Carlos Moisés Alejandro Perla Garcia (Presidente),
e Ing. Hilario Conde Ramirez (Miembro),
e Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es continuar
con la evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro al procedimiento de seleccion:

. PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA
Ofertas presentadas segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enudad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

Noimenciatura : LP-St4-1-2023-MDC/CS-1

Nro. dg convocatona @ 1

Objeto de contratacion : Bian

Descripcion dei objete : ADQUISICION DE CINCO (03] UNIDADES MOVILES - CAMIONETAS éX4, DOBLE CABINA PICK UP Y 06 MOTOS

CHACARERAS, PARA LA SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
CATACAQS - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA

. Wi Descrpeiondeliem e e e
"“Fuc / Codigo Nombre ¢ Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacion
7 ADQUISICION 06 MOTOS TODO TERRENG
20440983261 | SERVIMOTORE LR L 09/08/2023 18:2804 Electronico
20380456444 | CAYMANS A C 09/06/2023 20157 37 Electronico
30522076952 | MOTOS RACING TEAMSAC G9708/2023 221706
20601706980 | GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 9910672023 233232
“RUC Codigo "~
2 ADQUISICION DE CINCO (05) UNIDADES MOVILES - CAMIONETAS dX4, DOBLE CABINA PICK UP |
20226604352 | NOR AUTOS PIURAS A C ] 09/08/2023 1655 15 | Efectronico |

Il.  ADMISION DE OFERTAS
El comité de seleccion admitio las ofertas, seglin detalle siguiente:
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N° POSTOR ADMISION
1 MOTOS RACING TEAM S.A.C. con RUC N° 20522018962
ADMITIDA
9 GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC N° 20601706980 NO
ADMITIDA
CAY AC, °
5 MAN S.A.C, con RUC N° 20380456444 ADMITIDA
SERVIMOTORE.LR.L, °
s R.L, con RUC N° 20440983261 ADMITIDA
ITEM N° 02: CAMIONETAS PICK UP 4X4
N° POSTOR ADMISION
1 NOR AUTOS PIURA $.A.C., con RUC N° 20226804553 ADMITIDA

ll. _EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento.

El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a las Ofertas Admitidas, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM N° 01: MOTO TODO TERRENO

VALOR ESTIMADO: S/ 40,500.00

POSTOR
FACTORES DE EVALUACION MOTOS RACING | CAYMAN S.A.C, | SERVIMOTOR
TEAM S.AC. con | con RUC N° | ELRL, con
RUC N° | 20380456444 RUC N°
20522018962 20440983261
PRECIO OFERTADO $/62,000.00 $/38,390.00 | §/72498.00
A.PRECIO
(62 puntos) PUNTAJE 38.39 62 32.83

De 01 hasta 30 dias
calendario: [15] puntos

El  postor ha | EI postor ha | El postor ha
establecido la | establecido la | establecido la
entrega de los | entrega de los | entrega de los

B. PLAZO DE De 31 hasta 45 dias bienes en el plazo | bienes en el | bienes en el
e calendario: [05] puntos méaximo de 20 | plazo de 30 | plazo de 20
dias. dias. dias.
PUNTAJE 15 puntos 15 puntos 15 puntos
DISPONIBILIDAD DE El  postor ha | El postor ha | El postor ha
SERVICIOS Y LOCALIDAD 1: | presentado  una | presentado una | presentado
REPUESTOS PROVINCIA DE PIURA declaracion jurada | declaracion una
de contar con | jurada de | declaracion
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08 puntos | servicio técnico y | contar con | jurada de
disponibilidad de | servicio técnico | contar  con
repuestos en la | y disponibilidad | servicio

LOCALIDAD 2: | provincia de Piura. | de repuestos en | técnico y

PROVINCIAS la provincia de | disponibilidad

COLINDANTES A LA Piura. de repuestos

PROVINCIA DE PIURA en la provincia
de Piura.

05 puntos

PUNTAJE 08 puntos 08 puntos 08 puntos
Mas de 20 horas Lectivas: | El  postor ha | EIl postor ha | El postor ha
presentado  una | presentado una | presentado
05 puntos declaracion jurada | declaracion; sin | una
de compromiso de | embargo, no ha | declaracion
Menos de 20 horas capacitacion  con | establecido la | jurada de
CAPACITACION Lectivas: una duracién de 8 | cantidad  de | compromiso
DEL PERSONAL DE horas. horas lectivas | de
LA ENTIDAD 02 puntos de capacitacion
capacitacion. con una
duracion  de
21 horas.
PUNTAJE 02 puntos 0 puntos 05 puntos
Mejora 1: 05 El postor sélo | EI postor ha
puntos ha presentado | presentado
una declaracion | una
ITEM I jurada para el | declaracion
Mantenimiento mantenimiento | jurada para el
Preventivo a los 300, Preventivo  a | mantenimiento
1 mil, 3mil, 5mil, 7 | El postor ha | los 3030' 1 m:: de preventivo
mil, 9 mil y 12 mil presentado una | Y _ a los 500, 2
ki|émetrosy declaracion jurada :«Iometros, POT | mil, 4 mil, 6
para el o que np sele mil, 8 mil, 10
. . - otorgara mil y 12 mil
MEJORAS A LAS Mejora 2: 2.5 mantenimiento de | o ntaie et
ESPECIFICACIONES puntos preventivo a los i
TECNICAS 300, 1 mil, 3 mil,
Instalacion de GPS | 5 mil, 7 mil, 9 mil
Satelital y 32 - mi
kilometros.
Mejora 3: 2.5
puntos
Seguro Contra Todo
Riesgo
PUNTAJE 05 puntos 0 puntos 05 puntos
85 PUNTOS 65.83
PUNTAJE TOTAL 68.39 PUNTOS PUNTOS
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ITEM N° 02: CAMIONETAS PICK UP VALOR ESTIMADO: S/ 739,800.00
4X4
POSTOR
FACTORES DE EVALUACION NOR AUTOS PIURA SA.C., con RUC N°
20226804553
A.PRECIO S/ 829,880.00
(62 puntos) PRECIO OFERTADO ;

El Comité de Seleccion en aplicacion del Articulo 68, numeral 68.3. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, solicito a través del SEACE al postor la reduccion de su oferta econémica, y le otorgd un
plazo maximo de un (1) dia habil, habiendo el postor reducido su oferta al monto de S/ 773,000.00
(Setecientos Setenta y Tres Mil con 00/100 Soles); sin embargo, se tiene que la oferta econémica
reducida supera el valor estimado de la contratacion; en consecuencia, para que el Comité de Seleccion
considere vélida la oferta econdémica presentada por el tnico postor, solicitd la certificacion de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad.

Que contando con la disponibilidad presupuestal y la aprobacion del titular de la entidad el comité
procede con la evaluacion de ofertas presentadas al procedimiento de seleccion.

POSTOR
FACTORES DE EVALUACION NOR AUTOS PIURA SAC, con RUC N°
20226804553
PRECIO OFERTADO S/ 773.000.00
A. PRECIO ’
o~ (62 puntos) PUNTAJE 62

De 01 hasta 30 dias calendario:
[15] puntos

De 31 hasta 45 dias calendario:

S S [05] puntos El postor ha establecido la entrega de los

bienes en el plazo de 30 dias calendario.
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PUNTAJE 15 puntos
LOCALIDAD 1: PROVINCIA DE
PIURA
08 puntos .
El postor ha presentado una declaracion
B jurada de contar con servicio técnico y
PONIBILIDA isponibili inci
SERVICIgS - RIE)P?JEESTOS LOCALIDAD 2: PROVINCIAS guesganlt:hdad de repuestos en la provincia
COLINDANTES A LA L
PROVINCIA DE PIURA
05 puntos
PUNTAJE 08 puntos
Méas de 20 horas Lectivas: El postor ha presentado una declaracion
jurada de compromiso de capacitacion con
05 puntos una duracion de 21 horas lectivas.
CAPACITACION DEL o
PERSONAL DE LA Menos de 20 horas Lectivas:
ENTIDAD 02 puntos
PUNTAJE 05 puntos
Mejora 1: 05 puntos
ITEM II: Mantenimiento
Preventivo a todo costo a
los 1 mil, 5 mil, 10 mil, 15
mil, 20 mil, 25 mil y 30 mil
kilometros El postor ha presentado una declaracion
jurada ambigua en la cual no establece con
MEJORAS A LAS Mejora 2: 2.5 puntos exactitud los datos de la aseguradora, ni el
ESPECIFICACIONES responsable del servicio de monitoreo de
TECNICAS Instalacion de GPS GPS.
Satelital
Mejora 3: 2.5 puntos
Seguro Contra Todo
Riesgo
PUNTAJE 0 puntos
PUNTAJE TOTAL 90 PUNTOS
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IV. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del
articulo 75 del Reglamento.

El comité de seleccion califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
detallados en el Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

ITEM N° 01: MOTO TODO TERRENO

REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD LEGAL
HBILITACION B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
POSTOR ESPECIALIDAD ESTADO
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/
100,000.00
MOTOS  RACING
TEAM S.A.C. con
RUC L LE CALIFICADO
20522018962 Ll GUNF
CAYMAN S.A.C,
con RUC N°
20380456444 CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SERVIMOTOR
ELRL, con RUC N°
20440983261 CUMPLE NO Czﬂ;"'PLE DESCALIFICADO

(*) EL POSTOR SERVIMOTOR E.LR.L con RUC N° 20440983261, no acredita fehacientemente la
experiencia del postor en la especialidad ya que no ha adjuntado los documentos solicitados en las
bases los cuales son: contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.
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REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD LEGAL
HBILITACION B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
POSTOR ESPECIALIDAD ESTADO
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/
1000,000.00
NOR AUTOS PIURA
S.A.C., con RUC N° CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
20226804553
V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Acto seguido, el Comité de Seleccion, procede al Otorgamiento de la Buena Pro:
ITEM N° 01: MOTO TODO TERRENO
° PUNTAJE ORDEN DE
N POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION
1 CAYMAN S.A.C, con RUC N° 20380456444 85 85
PUNTOS PUNTOS 1
2 MOTOS RACING TEAM S.A.C. con RUC N° 68.39 68.39 )
20522018962 PUNTOS e 2
ITEM N° 02: CAMIONETAS PICK UP 4X4
° PUNTAJE ORDEN DE
N POSTOR PUNTAJE TOTAL PRELACION
1 NOR AUTOS PIURA SAC., con RUC | g0 o /vrioe %0 POSTOR UNICO

N° 20226804553

ITEM N° 01: MOTOS TODO TERRENO

El Comité de Seleccion otorga la buena pro al postor CAYMAN S.A.C, con RUC N° 20380456444, cuyo
monto ofertado asciende a S/ 38,390.00 (Treinta y Ocho Mil Trescientos Noventa con 00/100 Soles)
para el procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 01-2023- MDC-CS-1 (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE CINCO (05) UNIDADES
MOVILES - CAMIONETAS 4X4, DOBLE CABINA PICK UP Y 06 MOTOS CHACARERAS, PARA LA
SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS
- PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA, ITEM N° 01: MOTOS TODO TERRENO; por lo tanto,
de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, seré
publicada en el SEACE 3.
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ITEM N° 02: CAMIONETAS PICK UP 4X4

El Comité de Seleccion otorga la buena pro al (inico postor NOR AUTOS PIURA S.A.C., con RUC N°
20226804553, cuyo monto ofertado asciende a S/ 773,000.00 (Setecientos Setenta y Tres Mil con
00/100 Soles) para el procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 01-2023- MDC-CS-1 (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICION DE CINCO (05) UNIDADES
MOVILES - CAMIONETAS 4X4, DOBLE CABINA PICK UP Y 06 MOTOS CHACARERAS, PARA LA
SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS
- PROVINCIA'Y DEPARTAMENTO DE PIURA, ITEM N° 02: CAMIONETAS PICK UP 4X4; por lo tanto,
de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sera
publicada en el SEACE 3.

Siendo las 18:10 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones,procediéndose a su suscripcion por los miembros del

comité de seleccion, en sefial de lidad.

...........................................................

ING. CARLOS MOISES ALEJANDRO PERLA GARCIA
(Presidente)

ING. HILARIO CONDE RAMIREZ LIC. CINTHIA MARLENY ARAUJQ APONTE
(Miembro) (Miembro)
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